
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

NUMERO N. 35 DEL 01-07-21 

 

N. REG. GEN. 149  

 

 
Oggetto:  Impegno di spesa in favore del Comune di Fiastra della quota di adesione al webinar 

" I debiti fuori bilancio" 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale vengono 

attribuite al Legale Rappresentante dell’Ente  le funzioni di all'art. 107  del  D.Lgs 

267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 

n. 187 del 12 novembre 2010; 

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di 

stabilità 2016); 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Considerato che si è rende necessario partecipare  al webinar “ I debiti fuori 

Bilancio” organizzato dal Comune di Fastra per illustrare l’iter operativo da seguire;  

Che la quota di adesione è di eruo 40,00 da versarsi in favore del Comune di Fiastra; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Vista la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale si 

attribuiscono al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000; 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 35 del 01-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

 

Visto il Bilancio finanziario dell’Ente approvato con delibera di Consiglio 

Comunale; 

Visti:  

- Il D.lgs 267/2000;  

- Il regolamento di contabilità dell’Ente; 

DE TER M INA  

1. per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 40,00 (IVA inclusa) in favore del 

Comune di Fiastra quale quota di adesione al webinar   “ I debiti fuori 

Bilancio”; 

3. di dare atto che la somma di € 40,00 si trova allocata al capitolo 100 del bilancio 

finanziario dell’Ente; 

4. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato;; 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento 

d e l l ’ a p p o s i z i o n e  del visto da parte del Responsabile dei servizi finanziari. 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di 

trasparenza di cui all’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

 

7. di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti 

dal combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 

8 del T.U.E.L. (modificato dal d.lgs. n. 126/2014); 

 

8. di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, 

di cui all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del 

presente provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del 

Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente 

dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa; 

 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 35 del 01-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

9. di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai 

sensi dell'Art. 147-bis, comma 1, 2° periodo del d.lgs. n. 267/2000, è espresso 

dal Responsabile del servizio finanziario, mediante formulazione del visto di 

regolarità contabile; 

 

10. di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente 

provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del d.lgs. n. 

118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  

28/12/2011 per l’esercizio 2021. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 35 del 01-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 27-07-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 27-07-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 27-07-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 27-07-21 al 11-08-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


